
Office of the Commissioner of Commercial Tax 
No. Vavek/ Admin/2015-16/B.10089 
Circular No. 1283 Date: 21/03/2016 

Reference:(1) Finance Department notification no: (GHN-41)VAR-2011(32)-TH dated 
01/12/2011 

   (2) Public circular no: Gujaka/VAT/5/2011-12/B.126/10 dated 01/12/2011 
   (3) Departmental circular no: 1256 dt. 01/12/2011 
   (4)  Departmental circular no: 1276 dt. 18/06/2015 

Departmental Circular 

Gujarat Value Added Tax Act, 2003 has come into effect in Gujarat state from 
01/04/2006. For getting new registration number, Dealers make application along with 
necessary evidences as per rules, considering provisions of the VAT Act and on the basis of 
the same, registration number is issued to the dealer.   

Necessary amendment was made in rules of Gujarat Value Added Tax Rules, 2006 
vide Finance Department Notification No: (GHN-41) VAR-2011(32) (Th), Dated- 1/12/2011 
referred to at 1 to limit evidences to be produce for getting registration number and to 
make changes in registration process under the Gujarat Value Added Tax Act and Central 
Act, and in the context of the same circular instruction have been published referred to at 
(1),(2),(3) and (4).  

By circular number 1276 referred to at (4), of the instructions issued in Sr.no. 1 to 3 
instructions issued in Sr. no. 1 is changed and instructions issued vide Sr.no 2 and 3 are kept 
intact.  

(1) Concerned officer/Inspector shall make spot visit in 2 working days and shall 
make a report and close the task opened for spot visit.  

Above mentioned instructions shall be strictly followed by all officers/inspectors.  

Sd/-  
Commissioner of Commercial Tax 

       Gujarat State, Ahmedabad. 

Instruction regarding spot visit for 
issuance of new registration 
number 

N.B: This is a Translation from the Gujarati. The original 
circular has been signed by the commissioner commercial Tax 
Gujarat. 








